
مسافران باید گوشیهای وارداتی خود را به گمرک
اعلام کنند

گمرک ایران نحوه واردات گوشی تلفن همراه مسافری را همزمان با اجرای طرح رجیستری به گمرکات سراسر
کشور اعلام کرد.

مرکز واردات و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گمرک در بخشنامهای اعلام کرد که مسافرانی که به کشور
وارد میشوند در صورتی که از خارج از کشور گوشی تلفن همراه خریداری کرده باشند، موظف هستند تلفن

همراه خود را در بدو ورود به گمرک محل ورود خود اظهار کنند.
بر این اساس، گمرک ایران با رعایت مقررات مسافری و لحاظ کردن شرایط غیرتجاری صرفا یک دستگاه تلفن
همراه، با اخذ حقوق گمرکی و دو برابر سود بازرگانی و عوارض متعلقه مراتب اظهار ذینفع را در سامانه

مسافری از طریق گزینه ثبت اطلاعات وارد کرده و سپس از آیکون مقابل هر رکورد ثبتشده، نسبت به درج
اطلاعات شناسه IMEI و مبالغ عوارض مربوطه اقدام کنند.

این بخشنامه تاکید کرده است در صورت عدم اظهار تلفن همراه و عدم پرداخت حقوق ورودی و درج موارد
فوق در سامانه مذکور در هنگام ورود به کشور، امکان رجیستری تلفن همراه وجود نخواهد داشت و

مسئولیت آن با مسافر است.
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قاچاقچیان گوشی با یک سیمکارت رجیستری را دور میزنند

بنابر این گزارش، گمرک ایران در راستای ایجاد شفافیت و احترام به حقوق شهروندی و دسترسی آزاد به
اطلاعات از دسترسی آزاد به اطلاعات قیمت واقعی گوشیهای تلفن همراه در طرح رجیستری خبر داده و

اعلام کرده است: این اقدام با هدف احترام به حقوق شهروندی و دسترسی آزاد به اطلاعات امور گمرکی
(IMEI) صورت گرفته است و خریداران گوشیهای تلفن همراه در زمان استعلام کد شناسه بینالمللی

میتوانند از قیمت واقعی این گوشیها که در گمرک تعیین و بر مبنای آن حقوق ورودی اخذ شده است، اطلاع
حاصل کنند.

علاوه بر این، دسترسی به اطلاعات نوع ارز و قیمت ارزی که بر مبنای آن حقوق ورودی در گمرک اخذ شده
در دسترس مشتریان قرار گرفته و با استعلام کد شناسه بینالمللی مشتریان میتوانند به این اطلاعات

دسترسی پیدا کنند.
گمرک بر اساس قانون احترام به حقوق شهروندی و دسترسی آزاد و برخط به اطلاعات، علاوه بر موارد یاد
شده اطلاعات مربوط به تاریخ واردات گوشی تلفن همراه و حتی کشور سازنده را نیز در اختیار مشتریان

قرار میدهد. این اقدامات به خریداران گوشیهای تلفن همراه وارداتی کمک می کند تا گوشی اصل را از
تقلبی تشخیص داده و قیمت واقعی گوشی تلفن همراه را به فروشنده پرداخت کنند.

این در حالی است که واردکنندگان انواع  گوشیهای تلفن همراه میتوانند به ارزش گمرکی انواع گوشیها
قبل از واردات دسترسی داشته باشند. ارزش پایه انواع گوشیهای تلفن همراه بر اساس قانون دسترسی و
انتشار آزاد اطلاعات به تفکیک انواع برندها و مدلهای مختلف در سامانه آنلاین ارزش کالایی گمرک
(TSC) که یکی از دستاوردهای سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی است قرار داده شده و

برای تمامی شهروندان قابل دسترسی است.
این اطلاعات به کمک سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی جمع آوری و در بزرگترین بانک

اطلاعات تجارت خارجی کشور ذخیره سازی و تجمیع میشود و بخشی از این اطلاعات که امکان انتشار دارد
بر اساس قانون دسترسی آزاد به اطلاعات در اختیار شهروندان قرار میگیرد. بانک اطلاعاتی گمرک به
روز و به لحظه موجود است و تمامی اطلاعات به صورت آنلاین در این بانک اطلاعاتی جمعآوری میشود.
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